Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICADO Nº 11
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

                                                  O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

• Tornar Público a nota da prova objetiva do Concurso Público – Edital nº 01/2010

conforme Anexo I, deste Edital.

• Tornar Público a convocação para prova prática, prova de títulos e teste de aptidão

física como segue:

1. Convoca os candidatos aprovados dos cargos de nível superior para entrega
dos títulos que se realizará conforme segue:

DATA: 16, 17 e 18 DE JUNHO DE 2010.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Ponta Grossa - Praça de Atendimento
ENDEREÇO: Av. Visconde de Taunay nº 950 - Ronda
HORÁRIO: DAS 09:00 às 11:00 e DAS 13:00 às 17:00 HORAS

O candidato deverá apresentar cópia autenticada em cartório dos títulos e todos os títulos
deverão ter relação direta com a área de atuação.

2. Convoca os candidatos aprovados aos cargos de Ajudante de Mecânico,
Calceteiro, Eletricista, Mecânico, Mecânico Pesado e Pedreiro para realizar a
prova prática que se realizará como segue:

DATA: 19/06/2010
LOCAL: PARQUE DE MÁQUINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
ENDEREÇO LOCAL: RUA FRANCO GRILLO nº 628 – BAIRRO DE OFICINAS – PONTA
GROSSA – PR
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS30MIN

3. Convoca os candidatos aprovados aos cargos de Lavador e Lubrificador,
Motorista de Caminhão, Motorista de Trucado, Operador de Pá Carregadeira e
Operador de Trator de Pneus para realizar a prova prática que se realizará como
segue:

DATA: 20/06/2010
LOCAL: PARQUE DE MÁQUINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
ENDEREÇO LOCAL: RUA FRANCO GRILLO nº 628 – BAIRRO DE OFICINAS – PONTA
GROSSA – PR
HORÁRIO DA PROVA: 07 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 06HS30MIN

4. Convoca os candidatos aprovados ao cargo de Trabalhador Braçal para realizar
a prova prática que se realizará como segue:

DATA: 19/06/2010
LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTA GROSSA
ENDEREÇO LOCAL: AVENIDA CARLOS CAVALCANTI, S/N – PONTA GROSSA – PR
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS30MIN
Os candidatos deverão comparecer ao local de realização do teste físico e apresentar laudo
médico de acordo com o Anexo IV do Edital de Abertura.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 11 de junho de 2.010

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
 DE RECURSOS HUMANOS